PAGE
3

П Р О Т О К О Л
заседания координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства на территории Невьянского городского округа
г. Невьянск
от 30.12.2022 г.                                                                                               № 4
Присутствовали:

	1.
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальник Финансового управления, заместитель председателя координационного совета
	А.М. Балашов

	2.
	Ведущий специалист отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа, секретарь координационного совета
	     Е.А. Пономарева

	Члены координационного совета:

	3.
	Заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа
	     Т.В. Тамакулова

	4.
	Директор Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства»
	Ю.Г. Балакин

	5.
	Главный бухгалтер Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства»
	Н.А. Гаева

	6.
	Общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской области в Невьянском городском округе
	М.С. Зиновьев

	7.
	Председатель Невьянской районной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане
	О.В. Белоусов

Повестка заседания комиссии:

1. Об определении перечня приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности в 2023-2024 годах на территории Невьянского городского округа.

2. О рассмотрении вопроса по выполнению мероприятия: развитие молодежного предпринимательства – «Школа бизнеса» подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.09.2014 № 2284- п.

3.  Разное.

Слушали:
1. Об определении перечня приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности в 2023-2024 годах на территории Невьянского городского округа (Е.А. Пономарева)
1.1. В администрацию Невьянского городского округа поступило обращение ГКУ «Невьянский центр занятости» с просьбой утвердить перечень приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности на территории Невьянского городского округа.

Перечень приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности в 2021-2022 годах на территории Невьянского городского округа утвержден постановлением администрации от 28.12.2020 № 1762-п.

С проектом постановления администрации Невьянского городского округа «Об утверждении Перечня приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности в 2023-2024 годах на территории Невьянского городского округа» ознакомила Е.А. Пономарева.

Рассмотрев перечень приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых даст гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства в 2023-2024 годах, решили утвердить в Невьянском городском округе следующий перечень приоритетных отраслей экономики:

1.
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство.

2.
Обрабатывающие производства.

3.
Строительство.

4.
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов.

5.
Транспортировка и хранение.

6.
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания.

7.
Деятельность в области информации и связи.

8.
Деятельность финансовая и страховая.

9.
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом.

10.
Деятельность профессиональная, научная и техническая.

11.
Образование.

12.
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг.

13.
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений.

14.
Предоставление прочих видов услуг.

Решение:

1. Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания                           (Т.В. Тамакуловой) подготовить и утвердить постановление администрации Невьянского городского округа «Об утверждении Перечня приоритетных отраслей экономики для осуществления предпринимательской деятельности в 2023-2024 годах на территории Невьянского городского округа».

Срок – 20.01.2023 г.
2. О рассмотрении вопроса по выполнению мероприятия: развитие молодежного предпринимательства – «Школа бизнеса» подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.09.2014 № 2284- п (Ю.Г. Балакин)

2.1. С информацией об исполнения плана мероприятий подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе», в части мероприятия: развитие молодежного предпринимательства выступил директор Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства» Ю.Г. Балакин.
Всего в классных часах, экскурсиях и мероприятиях проекта «Школа бизнеса» приняло участие 102 студента.
09 декабря 2022 года прошло заключительное мероприятие «Школа бизнеса» – защита бизнес-планов.

На конкурс было представлено 6 бизнес-планов, все имеют практическую направленность.

Победителям вручены ценные подарки, участникам – утешительные призы.
Решение: Информацию принять к сведению.
Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа,
заместитель председателя
координационного совета                                                                      А.М. Балашов
Елена Александровна Пономарева

8(34356) 4-25-12 (4042)